
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ 
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50»

Ул. Каримова, 11 А, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367018, тел (8722) 65-36-79
e-mail: school 50 mchk@mail.ru ОГРН 1030561000018, ИНН/КПП 0561041806, ОКПО 49166261

ПРИКАЗ
от 20.02.2025г № 2Д-П

«О реализации Единой модели
профориентации в МБОУ «СОШ № 50»»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 23.01.2025 г. № 10-02-50/25 и в рамках реализации, мероприятий 
федерального проекта

«Профессионалитет» национального проекта «Молодежь и дети»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по ВР Зирарову А.З. школьным администратором Единой 
модели профориентации «Билет в будущее» федерального проекта «Профессионалитет» 
национального проекта «Молодёжь и дети» и разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ 
№ 50» в срок до 27 февраля 2025 г.

2 . Создать рабочую группу по реализации единой модели профориентации в 2024 - 2025 
учебном году в составе:
Гасанова У.М.-директор -председатель
Зирарова А.З. заместитель директора по ВР,
Абдуллаева Г.С., рук МО работы классных руководителей
Сайпулаева Р.А. ответственная за организацию дополнительного образования-педагог навигатор
Саидахмедова М.С.вожатая-педагог навигатор
Шал бу зова З.Б, учитель английского языка -педагог навигатор
Салимова Х.Р., учитель ИЗО.-педагог навигатор
Шалбузова Л.Г. учитель информатики.-педагог навигатор

3. Утвердить план профориентационных мероприятий с обучающимися 6-11 классов МБОУ 
«МБОУ «СОШ № 50» в 2024/2025 учебном году (Приложение 1).
4.Обеспечить прохождение педагогами МБОУ «СОШ № 50» обучения по дополнительным 
профессиональным программам — программам повышения квалификации — в рамках ЕМП.
5. Классным руководителям 6х-11х классов обеспечить реализацию — мероприятий Единой 
модели профориентации (далее — ЕМП) в МБОУ «СОШ № 50» в соответствии с запросами 
регионального оператора и школьного администратора и информировать обучающихся 6-11 
классов и их родителей (законных представителей) до 30.02.2025 года о реализации единой 
модели профориентации в 2024 - 2025 учебном году с 01.02.2025 года.

б.Классным руководителям обеспечить участие в ЕМП обучающихся МБОУ «СОШ № 50», 
включая детей с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов, родителей 
(законных представителей) обучающихся, педагогов.

mailto:school_50_mchk@mail.ru


7. Разместить Батиеву А.И. заместителю директора по УВР, план профориентационной 
работы на 2024 - 2025 учебный год, информацию о проекте по реализации единой модели 
профориентации в 2024 - 2025 учебном году на сайте школы до 30.02.2025 года.

8. Назначить педагогов по реализации единой модели профориентации в 2024 - 2025 учебном 
(Приложение 2)
9. Утвердить списки обучающихся, подлежащих участию в реализации единой модели 
профориентации, на 2024-2025 уч. год (Приложение 3).

10. Сформировать педагогам по реализации единой модели профориентации и 
утвердить графики прохождения мероприятий внеурочной деятельности.

(Приложение 4).
14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Гасанова У.М.


